Weitere Informationen
Webcode: GW-1240
GEMÜ 1240
Elektrischer Stellungsrückmelder
Merkmale
• Geeignet für einen Ventilhub bis 75mm
• Positionsrückmeldung über Mikroschalter, optional 2-Draht
NAMUR Näherungsschalter oder 3-Draht Näherungsschalter

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 1240 Elektrischer Stellungsrückmelder
2 Feldbus 000 Ohne
3 Zubehör Z Zubehör
4 Gehäusewerkstoff 01 Unterteil PPS, Oberteil PC
5 Geräteausführung A0 Auf
6 Elektrischer Anschluss 03 M16 Skintopverschraubung
7 Option 00 ohne
8 Schalter M1 Wechselkontakt, Mikroschalter, 24VDC,250VAC
Crouzet, V4S, SPDT
9 Anschlussplan M1 Mikroschalter, Wechselkontakt, SPDT
10 Weggeberausführung 075 Potentiometer 75 mm Länge
11 CONEXO Ohne
Bestelldaten
GEMÜ 1240www.gemu-group.com 5 / 10
www.gemu-group.com6 / 10GEMÜ 1240
Technische Daten
Temperatur
Umgebungstemperatur: -20 — 60 °C
Lagertemperatur: -10 — 70 °C
Produktkonformitäten
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
Niederspannungs-
richtlinie:
2014/35/EU
RoHS-Richtlinie: 2011/65/EU
Mechanische Daten
Einbaulage: Beliebig
Gewicht: 420 g
Schutzart: IP 67
Weggeber: 5 — 75 mm
Elektrische Daten
Elektrische Anschlussart: M12-Kabelverschraubung
Anschlussgewinde: M16 x 1,5, SW 19
Kabeldurchmesser: 4,5 bis 10 mm
Empfohlener Leiterquerschnitt: 0,75 mm² x 8 Leitungen
Schaltertyp: Code M1 Code N1 Code P1
Mikroschalter, Wechselkontakt,
SPDT
2-Draht NAMUR 3-Draht, Schließer, PNP
Versorgungsspannung: Schalter Pilotventil
Code M1 Code N1 Code P1
24 V DC, 250 V
AC
8 V DC 10 bis 30 V DC 24 V DC (± 10 %)
Nennstrom /
Stromaufnahme:
Schalter
Code M1 Code N1 Code P1
bei DC: 5 mA bis 5 A
bei AC: 100 mA bis 6 A
≥ 3 mA (unbedämpft)
≤ 1 mA (bedämpft)
0 … 200 mA
Technische Daten
GEMÜ 1240www.gemu-group.com 7 / 10
Abmessungen
Vierkant
 1
42
Ø 90
 1
4,
5
 86,5  26
 1
1
 SW 24
Maße in mm
Elektrischer Anschluss